
ỦY BAN NHÂN DÂN                 
TỈNH BÌNH ĐỊNH    

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND Bình Định, ngày        tháng       năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu                  

Công trình: Mua sắm thiết bị máy tính  
cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 
Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ hướng 

dẫn một số điều của Luật Đầu tư công;  
Căn cứ Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy 

định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách 
nhà nước; Nghị định số 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính 

phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn 
ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà 
thầu; 

Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/4/2024 của Bộ trưởng Bộ 
Kế hoạch và Đầu tư hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà 
thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Thông tin và Truyền thông công bố định mức chi phí quản lý dự án, chi phí tư vấn 

đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng ngân sách nhà nước; Quyết định số 

1688/QĐ-BTTTT ngày 11/10/2019 của Bộ trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông 

về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 2378/QĐ-BTTTT ngày 30/12/2016 của Bộ 

trưởng Bộ Thông tin và Truyền thông; 

Căn cứ Quyết định số 620/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về 
việc ủy quyền phê duyệt dự án đầu tư xây dựng trên địa bàn tỉnh Bình Định;  

Căn cứ Quyết định số 611/QĐ-UBND ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về việc 

phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện CTMT giảm nghèo bền vững năm 2024; 

3212 11 09



2 

Theo đề nghị của Trường Cao đẳng Y tế Bình Định tại Tờ trình số 423/TTr-

CĐYT ngày 05/9/2024; đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm 

định số 478/BC-SKHĐT ngày 20/8/2024 và ý kiến thẩm định thiết kế chi tiết của 

Sở Thông tin và Truyền thông tại Công văn số 1475/STTTT-BCVT&CNTT ngày 

15/8/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu               

Công trình: Mua sắm thiết bị máy tính cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định năm 
2024, với các nội dung sau: 

I. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật: 
1. Chủ đầu tư: Trường Cao đẳng Y tế Bình Định.  

2. Địa điểm thực hiện: Trường Cao đẳng Y tế Bình Định (số 130 đường 

Trần Hưng Đạo, thành phố Quy Nhơn, tỉnh Bình Định).  

3. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh - tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn 

xây dựng Minh Khang. 

4. Tổ chức tư vấn thẩm tra: Công ty TNHH tư vấn xây dựng Việt Thắng. 

5. Mục tiêu đầu tư: Trang bị hệ thống máy tính phục vụ công tác chuyển 

đổi số của Trường Cao đẳng Y tế Bình Định, góp phần xây dựng hệ thống giáo 

dục dạy nghề của tỉnh từng bước hiện đại, có chất lượng, hiệu quả; hỗ trợ sinh 

viễn dễ dàng tiếp cận thông tin; chuẩn hóa dữ liệu, nâng cao tính hiệu quả, linh 

hoạt của việc tương tác, chia sẻ dữ liệu trên môi trường mạng, phục vụ nhiệm vụ 

dạy và học, nghiên cứu, kết nối với các nền tảng chung trên Hệ thống. 

6. Quy mô đầu tư: Mua sắm mới 44 bộ máy tính đồng bộ thương hiệu 

Việt Nam. 

Chủ đầu tư chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện việc lựa chọn danh mục, 

thông số kỹ thuật, giá cả của các bộ máy tính được mua sắm đảm bảo quy định 

của pháp luật. 

7. Tổng mức đầu tư công trình:          689.545.000 đồng  

(Sáu trăm tám mươi chín triệu, năm trăm bốn mươi lăm ngàn đồng) 

Trong đó: 

- Chi phí thiết bị :   658.680.000  đồng 

- Chi phí tư vấn QLDA : 26.960.000 đồng 

- Chi phí khác  : 3.905.000 đồng 

8. Nguồn vốn đầu tư: Vốn Chương trình mục tiêu quốc gia (CTMTQG) 

giảm nghèo bền vững năm 2024, được bố trí tại Quyết định số 611/QĐ-UBND 

ngày 23/02/2024 của UBND tỉnh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp thực hiện 

CTMT giảm nghèo bền vững năm 2024. 



3 

9. Loại và nhóm dự án: Công trình mua sắm thiết bị, nhóm C. 
10. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư thực hiện quản lý dự án theo 

quy định.  
11. Thời gian thực hiện: Năm 2024. 

II. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  
1. Phần công việc đã thực hiện: Tổ chức lập, lựa chọn danh mục, thông số 

kỹ thuật, thẩm định giá, phê duyệt dự toán mua sắm; Lập, thẩm định, trình duyệt 

báo cáo kinh - tế kỹ thuật và kế hoạch lựa chọn nhà thầu: Hiệu trưởng Trường 

Cao đẳng Y tế Bình Định, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Sở Thông 

tin và Truyền thông chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước.  

2. Phần công việc không áp dụng một trong các hình thức lựa chọn nhà 
thầu: Chủ đầu tư chịu trách nhiệm thực hiện theo đúng quy định hiện hành của 

Nhà nước.  

3. Phần công việc tổ chức lựa chọn nhà thầu: Theo Phụ lục đính kèm 

Quyết định này. 

Điều 2. Giao Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định: 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện 
công tác lựa chọn nhà thầu theo Báo cáo kinh tế kỹ thuật và Kế hoạch lựa chọn 
nhà thầu được duyệt tại Điều 1 Quyết định này theo đúng các quy định hiện hành 
của Nhà nước  

- Tổ chức xây dựng, thẩm định và phê duyệt hồ sơ mời thầu không được 
nêu các yêu cầu, điều kiện, tiêu chuẩn kỹ thuật nhằm hạn chế sự tham gia của nhà 
thầu hoặc tạo lợi thế cho một hoặc một số nhà thầu, gây cạnh tranh không bình 
đẳng trong đấu thầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Tài chính, Thông tin và Truyền thông;  

Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Y tế Bình Định và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 
có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- KBNN tỉnh; 
- Sở Y tế; 
- PVPVX; 

- Lưu: VT, K9, K20, K15. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 
 

     Lâm Hải Giang 



 



PHỤ LỤC: 
 

KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU  
Công trình: Mua sắm thiết bị máy tính cho Trường Cao đẳng Y tế Bình Định năm 2024 
 (Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-UBND ngày        /      /2024 của Chủ tịch UBND tỉnh) 

______________ 

S
T
T 

Tên chủ 
đầu tư 

Tên gói thầu 

Giá gói thầu  
(đồng) 

  
Nguồn vốn 

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
 nhà 
thầu 

Thời 
gian tổ 

chức lựa 
chọn 
nhà 
thầu  

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 
chức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu 

Loại 
hợp 
đồng 

Thời 
gian 
thực 
hiện 
gói 

thầu  

Tùy 
chọn 
mua 
thêm 

Giám 
sát 

hoạt 
động 
đấu 
thầu 

Tên gói 
thầu 

Tóm tắt công 
việc chính của 

gói thầu 

1 

Trường 

Cao 

đẳng Y 

tế Bình 

Định 

Mua sắm 

thiết bị 
máy tính 

cho 

Trường 

Cao đẳng 

Y tế Bình 

Định năm 
2024 

Mua sắm mới 
44 bộ máy 

tính đồng bộ 
thương hiệu 

Việt Nam, để 
phục vụ 

chuyển đổi số 
trong công tác 

dạy và học tại 
Trường  

658.680.000  

Vốn 
CTMTQG 

giảm nghèo 
bền vững 

năm 2024, 

theo Quyết 
định số 

611/QĐ-

UBND ngày 

23/02/2024 

của UBND 
tỉnh 

Đấu 
thầu 

rộng rãi 
trong 

nước, 
qua hệ 
thống 
mạng 
đấu 
thầu 
quốc 
gia 

01 

giai 

đoạn, 
01 túi 

hồ sơ  

60 

ngày, 

tháng 9 

và 10 

năm 
2024 

Từ 
tháng 

9 năm 
2024 

Hợp 
đồng 
trọn 
gói 

40 

ngày 

Không 

áp 

dụng  

Chủ 
đầu tư 
và cơ 
quan 

thẩm 
định 

không 

đề xuất 

Tổng giá trị gói thầu: 658.680.000 đồng  
(Sáu trăm năm mươi tám triệu, sáu trăm tám mươi nghìn đồng) 

 

Số: 3212/QĐ-UBND
Thời gian ký: 11/09/2024 20:58:09 +07:00


